

	<p style="text-align: center;"> <b>महाराष्ट्र शासन</b>  <b>यांत्रिकी मंडळ, कोल्हापूर</b>  <b>कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली</b>  <b>वारणाली, विश्रामबाग, सांगली-416415</b>  <b>दूरध्वनी क्र. 0233-2302932 ई-मेल —</b>  <b><a href="mailto:ee.takarimech@gmail.com">ee.takarimech@gmail.com</a></b> </p>
<b>जा.क्र.तायांविांविां/लेशा-२/ ६५७/ २०२३.</b>	<b>दिनांक : १६ / ०५ / २०२३.</b>

प्रति,  
जिल्हा माहिती अधिकारी,  
जिल्हा माहिती कार्यालय,  
मध्यवर्ती प्रशासकीय इमारत,  
सांगली.

**विषय — निविदा प्रसिद्धी बाबत.**

महोदय,

या पत्रासोबत सन २०२३-२४ मधील निविदा सूचना खाली नमूद केल्याप्रमाणे वृत्तपत्रामध्ये प्रसिद्ध करणेसाठी सादर करण्यात येत आहे.

१.	कार्यालयाचे नांव व पूर्ण पत्ता :	कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली वारणाली, विश्रामबाग, सांगली - ४१६४१५
२.	जाहिरात प्रसिद्ध करावयाची अंतिम तारीख:	<b>१९ / ०५ / २०२३</b>
३.	प्रसिद्धीचे स्तर :	(१ दै.वृत्तपत्र, १ साप्ताहिक वृत्तपत्र )
४.	जाहिरातीचे बील कोणाच्या नावाने पाठवायचे?	कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली

सादर निविदा सूचना प्रसिद्धीस देणेविषयी विनंती आहे. (सादर जाहिरात प्रकाशित झाले नंतर विभागीय कार्यालयाच्या ई मेल आय डी [ee.takarimech@gmail.com](mailto:ee.takarimech@gmail.com) वर एक प्रत मेल करणेत यावी ही विनंती)

**सोबत : निविदा सूचना (मराठी) - ०५ प्रतीत.**

आपला विश्वासू,

(उ.पां.जाधव)  
कार्यकारी अभियंता,  
ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग,  
सांगली.

**प्रत : अधीक्षक अभियंता, यांत्रिकी मंडळ, कोल्हापूर यांना माहितीसाठी सविनय सादर.**

**महाराष्ट्र शासन**  
**कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली यांचे कार्यालय**  
पत्ता - वारणाली, विश्रामबाग, सांगली - ४१६ ४१५  
ई-मेल: [ee.takarimech@gmail.com](mailto:ee.takarimech@gmail.com) दूरध्वनी क्र. ०२३३-२३०२९३२

**निविदा सूचना क्र.०३ (अ.क्र. १ ते ४)/२०२३-२४**

कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली हे खाली नमूद केलेल्या कामाचा पुर्वानुभव असलेल्या कंत्राटदाराकडून खालील नमूद केलेल्या कामासाठी ब-१ नमुन्यातील मोहोरबंद निविदा मागवित आहेत. कोऱ्या निविदा कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली येथे दिल्या जातील. निविदा स्विकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली यांनी राखून ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्विकारली जाणार नाही. सदरहू कामासाठी कंत्राटदारास महाराष्ट्र शासन, जलसंपदा विभाग, यांत्रिकी संघटनेअंतर्गत नोंदणीकृत असणे आवश्यक नाही.

अ.क्र.	कामाचे नांव	निविदेची अंदाजित किंमत रुपये (लक्ष)
१	डोंगरवाडी व बनेवाडी उपसा सिंचन योजना येथील पंप व संलग्न घटक भागाचे परीचलन करणे.	७.९६
२	म्हैसाळ उपसा सिंचन योजना टप्पा क्र. ४ येथील रायझिंग मेन क्र. ३ ची दुरुस्ती करणे.	३.६३
३	म्हैसाळ उपसा सिंचन योजना टप्पा क्र. ४ येथील पंप डिलीव्हरी लाईन वरील खराब आरईजे बदलणे.	३.९४
४	डोंगरवाडी व बनेवाडी उपसा सिंचन योजना येथील पंप व घटक भागांची किरकोळ दुरुस्ती करणे.	४.१८

निविदा उपलब्ध कालावधी - दिनांक- १९ / ०५ / २०२३ ते दिनांक- ०२ / ०६ / २०२३

निविदा उघडणे- दिनांक - ०५ / ०६ / २०२३. (शक्य झाल्यास)

- १) खालील संकेतस्थळावर निविदा बाबत सर्व माहिती उपलब्ध आहे.  
<https://mahyantriki.gov.in>
- २) हिंदू अविभक्त कुटूंबातील (HUF) चा कर्ता म्हणून कार्यरत असलेली व्यक्ती व तीच व्यक्ती संचालक / मालक / भागीदारी म्हणून असलेली फर्म यांना एकाच वेळी सहभागी होता येणार नाही. एकाच निविदा प्रक्रियेत हिंदू अविभक्त कुटूंबाच्या (HUF) चा कर्ता कार्यरत असलेली फर्म व त्या व्यक्तीची संचालक / मालक / भागीदारी म्हणून व्यक्तीगत फर्मने एकाच वेळी सहभाग घेतलेस ते दोन किंवा त्यापेक्षा अधिक निविदाकार त्या प्रक्रियेत अपात्र ठरतील. (शासन परिपत्रक क्र.संकिर्ण/०५१८/प्र.क्र.५१/१८ यांत्रिकी दि.२९.११.२०१८)
- ३) कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली यांचे कार्यालयातील सूचना फलक.

जा.क्र.तायांवि.वि.सां/लेशा-२/ ६५७ /२०२३  
ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली  
दि. १६ / ०५ / २०२३

(उ.पा.जाधव)  
कार्यकारी अभियंता,  
ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग,  
सांगली

## निविदा सूचना

### ब-१ निविदा सूचना ०३ (अ.क्र.१ ते ४)/२०२३-२४

कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली हे खाली नमूद केलेल्या कामाचा पुर्वानुभव असलेल्या कंत्राटदाराकडून खालील नमूद केलेल्या कामासाठी ब-१ नमुन्यातील मोहोरबंद निविदा मागवित आहेत. कोऱ्या निविदा कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली येथे दिल्या जातील. निविदा स्विकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली यांनी राखून ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्विकारली जाणार नाही. सदरहू कामासाठी कंत्राटदारास महाराष्ट्र शासन, जलसंपदा विभाग, यांत्रिकी संघटनेअंतर्गत नोंदणीकृत असणे आवश्यक नाही.

अ. क्र.	कामाचे नाव	कामाची अंदाजित किंमत	इसारा/ बयाणा रक्कम रुपये (D.D.)	सुरक्षा ठेव रक्कम रुपये (D.D.)	निविदा संचाची किंमत (रु.)	कामाची मुदत	कंत्राटदाराचा नोंदणी वर्ग
१	डोंगरवाडी व बनेवाडी उ.सि.यो. येथील पंप व इतर अनुषंगिक घटकभागाचे परिचलन करणे.	रु. ७,९५,७२२/-	रु.८०००/-	रु.१६०००/- (२%) प्रा.सू. ठेव रक्कम रु.८०००/- (१%) D.D. द्वारे + उर्वरीत रक्कम रु.८०००/- (१%) RA Bill मधून]	रु. २०००/- + रु.३६०/- {GST} = रु.२३६०/- ना-परतावा	०६ महिने	यांत्रिकी संघटने - कडील नोंदणीकृत असणे आवश्यक नाही.
२	म्हैसाळ उपसा सिंचन योजना टप्पा क्र. ४ येथील उर्ध्वगामी नलीकेवरील गळती तसेच अनुषंगीक दुरुस्ती कामे करणे.	रु.३,६२,८३५/-	रु.३७००/-	रु.७४००/- (२%) प्रा.सू. ठेव रक्कम रु.३७००/- (१%) D.D. द्वारे + उर्वरीत रक्कम रु.३७००/- (१%) RA Bill मधून]	रु. २०००/- + रु.३६०/- {GST} = रु.२३६०/- ना-परतावा	०२ महिने	यांत्रिकी संघटने - कडील नोंदणीकृत असणे आवश्यक नाही.
३	म्हैसाळ उपसा सिंचन योजना टप्पा क्र. ४ येथील पंप डिलीव्हरी लाईन वरील खराब आरईजे बदलणे	रु.३,९३,५५७/-	रु.४०००/-	रु.८०००/- (२%) प्रा.सू. ठेव रक्कम रु.४०००/- (१%) D.D. द्वारे + उर्वरीत रक्कम रु.४०००/- (१%) RA Bill मधून]	रु. २०००/- + रु.३६०/- {GST} = रु.२३६०/- ना-परतावा	०२ महिने	यांत्रिकी संघटने - कडील नोंदणीकृत असणे आवश्यक नाही.
४	डोंगरवाडी व बनेवाडी येथील पंप व घटक भागांची किरकोळ दुरुस्ती करणे.	रु.४,१७,६७०/-	रु.४२००/-	रु.८४००/- (२%) प्रा.सू. ठेव रक्कम रु.४२००/- (१%) D.D. द्वारे + उर्वरीत रक्कम रु.४२००/- (१%) RA Bill मधून]	रु. २०००/- + रु.३६०/- {GST} = रु.२३६०/- ना-परतावा	०६ महिने	यांत्रिकी संघटने - कडील नोंदणीकृत असणे आवश्यक नाही.

**निविदेचे वेळापत्रक-**

१.	निविदा कोरे फॉर्म विक्री करण्याचा कालावधी	दिनांक: १९/०५/२०२३ रोजी १०.०० ते दिनांक: ०२/०६/२०२३ रोजी १७.४५ वाजेपर्यंत
२.	भरलेली निविदा सादर करण्याचा कालावधी	दिनांक: ०५/०६/२०२३ रोजी १३.०० वाजेपर्यंत
३.	निविदा उघडण्याचा कालावधी	दिनांक: ०५/०६/२०२३ रोजी १५.०० नंतर (शक्य झाल्यास)
४.	तांत्रिक आणि आर्थिक देकार उघडण्याचे ठिकाण, दिनांक व वेळ	कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली - ४१६४१५ यांचे कार्यालयात दिनांक - ०५/०६/२०२३ रोजी दुपारी १५.३० नंतर उघडण्यात येतील. (शक्य झाल्यास)

कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली यांचे कार्यालय,

जा.क्र.तायावविविसां/लेशा-७/ ६५७ /२०२३

दिनांक :- १६ / ०५ / २०२३.

(उ.पा.जाधव)

कार्यकारी अभियंता,  
ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग,  
सांगली.

**प्रत :** अधीक्षक अभियंता, यांत्रिकी मंडळ, कोल्हापूर यांना माहितीसाठी सविनय सादर.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर तसेच महायांत्रिकी पोर्टल वर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :** अधीक्षक अभियंता, सांगली पाटबंधारे मंडळ, सांगलीयांना माहितीसाठी सविनय सादर.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :** कार्यकारी अभियंता, यांत्रिकी विभाग, सातारा यांना माहितीसाठी सस्नेह अग्रेषित.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :** कार्यकारी अभियंता, टेंभू उ. सिं. यां. व वि. पथक, ओगलेवाडी, कराड यांना माहितीसाठी सस्नेह अग्रेषित.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :** कार्यकारी अभियंता, यांत्रिकी विभाग, कोल्हापूर यांना माहितीसाठी सस्नेह अग्रेषित.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :** कार्यकारी अभियंता, मुख्य.व्दार.उभारणी.विभागीय पथक क्र.३पेठ वसाहत, इस्लामपूर. यांना माहितीसाठी सस्नेह अग्रेषित.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :** कार्यकारी अभियंता, यांत्रिकी विभाग, अलारे यांना माहितीसाठी सस्नेह अग्रेषित.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

## Tender Notice

### Tender Notice No. 03 (Sr.No.1 to 4) /2023-24

#### Office of the Executive Engineer, Takari Mechanical & Electrical Division, Sangli.

Tender in B1 form is being invited from the the licensed Contractors having experience of similar work on behalf of Government of Maharashtra for the following work by the Executive Engineer, Takari Mechanical & Electrical Division, Sangli. Tender documents shall be purchase from office of Executive Engineer, Takari Mechanical & Electrical Division, Sangli. The Executive Engineer, Takari Mechanical & Electrical Division, Sangli reserves the right to reject the Tender without assigning any reason and without being responsible for the cost incurred by the Tenderer in preparing his Tender. The conditional tender will not be accepted. Registration with Mechanical Organization in Water Resources Department is not essential for the contractor who is Submitting this Tender.

Sr. No	Name of work	Estimated Cost Rs.	Earnest Money (1%) Rs.	Security Deposit (2%) Rs	Time limit for completion of work	Cost of blank Tender Rs Document	Class of Contractor
1	Operation & running maintenance in irrigation & non irrigation period of V.T. pumps & motors of 6.6KV , 345 KW, 130 KW with allied mechanical & electrical equipments, tools, tackles & safety equipements at Dongarwadi And Banewadi LIS pumphouse.	7,95,722/-	8000/-	16000/- (1 % by. I.S.D Rs 8000/- & 1% by R.A bill 8000 /-)	6 Months	Rs. 2000/- + GST 18% = 2360/- (Non-refundable)	Registration with mechanical rganization in WaterResources Department is not essential for the contractor who is Submitting this Tender.
2	Job work of Repairs to Rising Mains with Detecting & removing Leakages from Rising main no.3 at Mhaisal Stage -4	3,62,835/-	3700/-	7400/- (1 % by. I.S.D Rs 3700/- & 1% by R.A bill 3700 /-)	2 Months	Rs. 2000/- + GST 18% = 2360/- (Non-refundable)	Registration with mechanical rganization in WaterResources Department is not essential for the contractor who is Submitting this Tender.
3	Job work of replacement of Rubber Expansion Joint of V.T.pump no.2 and Pump No.4 of Kirloskar make 980HP at Mhaisal LIS stage 4	3,93,557/-	4000/-	8000/- (1 % by. I.S.D Rs 4000/- & 1% by R.A bill 4000 /-)	2 Months	Rs2000/- + GST 18% = 360/- (Non-refundable)	Registration with mechanical rganization in WaterResources Department is not essential for the contractor who is Submitting this Tender.
4	To carryout jobwork of repairs to V.T. Pumps and valves including supplying required spares at Dongarwadi LIS, Banewadi LIS	4,17,670/-	4200/-	8400/- (1 % by. I.S.D Rs 4200/- & 1% by R.A bill 4200 /-)	2 Months	Rs2000/- + GST 18% = 360/- (Non-refundable)	Registration with mechanical rganization in WaterResources Department is not essential for the contractor who is Submitting this Tender.

## Time Table

1)	Time period for sell of blank tender paper	Date: 19 / 05 /2023 at 10.00 to Date : 02 / 06 /2023 at 17.45 Upto
2)	Submission period for Filled Tender	Date: 05 / 06 /2023 at 13.00
3)	tender opening period	Date : 05 /06 / 2023 at 15.00 (if possible)
4)	Palce at technical Evaluation and finacial evaluation will done	Executive Engineer,Takari Mechanical and Electrical Division, Warnali Sangli, 416415,Phone no. 0233-2302932 email id:ee.takarimech@gmail.com.Date 05/06/2023 15.30 p.m after (if possible)

**No/TMEDS/AB-2/ 657 /2023**

Takari Mech. & Elect. Division, Sangli.

**Date : 16 /05 / 2023.**

(U.P.Jadhav)

Executive Engineer, Takari Mechanical &

Electrical Division

Sangli

**Copy :** Submit to Superintending Engineer, Mechanical Circle,Kolhapur for information and proceedings.

2/- Please request that the tender notice for this section be given to the publish on the website and displayed on your notice in the office.

**Copy :** Submit to Superintending Engineer, Sangli Irrigation Circle,Sangli for information and proceedings.

2/- Please request that the tender notice for this displayed on your notice board.

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Mechanical Division,Kolhapur for information and proceedings.

2/- Please request that the tender notice for this displayed on your notice board.

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Mechanical Division,Satara for information and proceedings.

2/- Please request that the tender notice for this displayed on your notice board.

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Tembhu Lift Irrigation Mechanical and Electrical Unit,

Ogalewadi-Karad for information and proceedings.

2/- Please request that the tender notice for this displayed on your notice board

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Chief Gate Erection Divisional Unit No.3 Peth Vasahat,Islampur.

2/- Please request that the tender notice for this displayed on your notice board

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Mechanical Division,Alore. for information and proceedings.

2/- Please request that the tender notice for this displayed on your notice board.